平成 27年 10月 26日

各 位

株式会社 西 京 銀 行

  取締役頭取 平岡 英雄

「タブレット講習会」の開催について

当行は、アクティブシニアの方を対象に、急速に普及が進むタブレット（スマートフォ

ン）の基本的な操作方法を習得し、コミュニケーションツールとして活用を図ることを目

的に、国際貿易株式会社と共同で、下記のとおり「タブレット講習会」を開催いたします

ので、お知らせします。

本教室は、10 時間（2.5 時間×4 回）の全 4 回シリーズとなっており、参加者の皆さまに

お一人 1 台ずつタブレットをお渡しし、タブレットの基本操作やアプリケーションソフト

ウェアの使い方を学んでいくプログラムをご提供いたします。

当行は、人生 90 年時代の到来を見据え、楽しむことを生きるエネルギーに変えていく、

さまざまなシニア応援企画を実施していくことで、地方創生に向けた取組みを積極的に行

い、「地域の皆さまのお役に立つ銀行」を目指してまいります。

記

 １．開講日時 第 1 回 平成 27 年 11 月 12 日（木）15：30～17：00

        第 2 回 平成 27 年 11 月 19 日（木）15：30～17：00

        第 3 回 平成 27 年 11 月 26 日（木）15：30～17：00

        第 4 回 平成 27 年 12 月  3 日（木）15：30～17：00

 ２．対象者  シニア層（4回連続して参加できる方）

 ３．参加定員 15名

 ４．参加料  無料

 ５．開講場所 西京銀行下松支店（下松市北斗町 8番 1号）

 ６．開講内容 タブレットの基本操作、アプリケーションソフトの使い方 等

◆本件に関するお問い合わせ

西京銀行 営業統括部（担当：池田）

TEL 0834-22-7663